
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2012 - PR

61/2012

60/2012

28/06/2012

Folha:  1/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

29/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 60/2012

e )  Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE SEGUROS DESTINADOS AOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL E DOS CEDIDOS 
AO MUNICÍPIO POR OUTROS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTÁRQUICA OU FUNDACIONAL
DE OUTROS ENTES DO GOVERNO, EXCETO OS PERTENCENTES AOS FUNDOS, AUTARQUIAS E 
FUNDAÇÕES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

d )  Data Homologação: 18/07/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

JOAÇABA                  ,   18   de  Julho   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2012 - PR

61/2012

60/2012

28/06/2012

Folha:  2/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS     (10549)

1 SEGURO TOTAL + SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE
PASSAGEIROS (DETER) DOS VEÍCULOS ABAIXO
RELACIONADOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PERIODO DE 12 MESES:

ITEM     PLACA      ESPECIFICAÇÃO	BÔNUS	CUSTO
UNITÁRIO ESTIMADO R$	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO R$
1	AAT-3053	MICRO ÔNIBUS MERCEDES BENZ LO 608-D 21
PASSAGEIROS (TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 1985 CHASSI
82939380000199 	1 	3.730,00 	

2	MCZ-6042	KIA BESTA GS 2.7 8V 12 PASSAGEIROS
(TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2001 CHASSI
KNHTR731217065964 	1 	4.875,00	

3	MBN-1203	KIA BESTA GS 2.7 8V 12 PASSAGEIROS
(TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2001 CHASSI
KNNTR73127070049 	1 	4.875,00	

4	MGP-4579	PEUGEOT BOXER 350LH 2.8 16
PASSAGEIROS (TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2008 CHASSI
936ZCPMNC92035087	1 	4.670,00	

5	MGP-4629	PEUGEOT BOXER 350LH 2.8 16
PASSAGEIROS (TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2008 CHASSI
936ZCPMNC92035053	1 	4.670,00	

6	MHW-0751	FIAT DUCATO MULTI 16 PASSAGEIROS
(TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2010 CHASSI
93W245H34B2069666	1 	5.645,00 	

7	MJT-1629	MICRO ÔNIBUS IVECO CITY CLASS 70C16 29
PASSAGEIROS (TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2010 CHASSI
93ZL68BO1B8421546	1 	7.890,00	

8	MGT-1599	MICRO ÔNIBUS IVECO CITY CLASS 70C16 29
PASSAGEIROS (TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2010 CHASSI
93ZL68B84211753 	1 	7.890,00 	

9	MIV-5954	ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15.190 EOD O.S. ORE
59 PASSAGEIROS (TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2011
CHASSI 9532882W2BR151529	0	8.300,00	

CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA
MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL
REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL
ASSISTÊNCIA 24 HORAS.
MORTE: R$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS)
INVALIDEZ: R$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS)
D.M.H: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS)
CUSTO ESTIMADO DO LOTE 1	52.545,00 - Marca: PORTO
SEGURO

VB 1,00  0,0000 46.903,29    46.903,29

JOAÇABA                  ,   18   de  Julho   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2012 - PR

61/2012

60/2012

28/06/2012

Folha:  3/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SEGURO TOTAL + SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE
PASSAGEIROS (DETER) DOS VEÍCULOS ABAIXO
RELACIONADOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PERIODO DE 12 MESES:

ITEM     PLACA      ESPECIFICAÇÃO	BÔNUS	CUSTO
UNITÁRIO ESTIMADO R$	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO R$
1	AAT-3053	MICRO ÔNIBUS MERCEDES BENZ LO 608-D 21
PASSAGEIROS (TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 1985 CHASSI
82939380000199 	1 	3.730,00 	

2	MCZ-6042	KIA BESTA GS 2.7 8V 12 PASSAGEIROS
(TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2001 CHASSI
KNHTR731217065964 	1 	4.875,00	

3	MBN-1203	KIA BESTA GS 2.7 8V 12 PASSAGEIROS
(TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2001 CHASSI
KNNTR73127070049 	1 	4.875,00	

4	MGP-4579	PEUGEOT BOXER 350LH 2.8 16
PASSAGEIROS (TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2008 CHASSI
936ZCPMNC92035087	1 	4.670,00	

5	MGP-4629	PEUGEOT BOXER 350LH 2.8 16
PASSAGEIROS (TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2008 CHASSI
936ZCPMNC92035053	1 	4.670,00	

6	MHW-0751	FIAT DUCATO MULTI 16 PASSAGEIROS
(TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2010 CHASSI
93W245H34B2069666	1 	5.645,00 	

7	MJT-1629	MICRO ÔNIBUS IVECO CITY CLASS 70C16 29
PASSAGEIROS (TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2010 CHASSI
93ZL68BO1B8421546	1 	7.890,00	

8	MGT-1599	MICRO ÔNIBUS IVECO CITY CLASS 70C16 29
PASSAGEIROS (TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2010 CHASSI
93ZL68B84211753 	1 	7.890,00 	

9	MIV-5954	ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15.190 EOD O.S. ORE
59 PASSAGEIROS (TRANSPORTE ESCOLAR) ANO 2011
CHASSI 9532882W2BR151529	0	8.300,00	

CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA
MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL
REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL
ASSISTÊNCIA 24 HORAS.
MORTE: R$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS)
INVALIDEZ: R$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS)
D.M.H: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS)
CUSTO ESTIMADO DO LOTE 1	52.545,00 - Marca: PORTO
SEGURO

JOAÇABA                  ,   18   de  Julho   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2012 - PR

61/2012

60/2012

28/06/2012

Folha:  4/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS     (10549)

2 SEGURO TOTAL DOS VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS
ABAIXO RELACIONADOS - PERIODO DE 12 MESES:

ITEM	PLACA	ESPECIFICAÇÃO	BÔNUS	CUSTO UNITÁRIO
ESTIMADO R$	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO R$

10	MCR-9821	KIA BESTA GS 2.7 8V 12 PASSAGEIROS ANO
2001 CHASSI KNHTR731217070101	0	2.950,00	

11	MCF-6903	VOLKSWAGEN SAVEIRO 1.6 MI ANO 2004
CHASSI 9BWEB05XG4PO69275	0	1.660,00	

12  MGS-0589	CAMINHÃO IVECO EUROCARGO 260E25N
ANO 2009 CHASSI 93ZE2MJHOA8900842	0 	8.300,00	 	 	

13  MFR-2327	CAMINHÃO FORD CARGO 2622E (TANQUE)
ANO 2009 CHASSI 9BFZCE9V7ABB39728	0	8.360,00	 	

14	MHS-7675	RENAULT MEGANE SD ANO 2010 CHASSI
93YLM233ABJ416558 (CARRO RESERVA EM CASO DE
SINISTRO) 	0 2.630,00 	 	

15  MHW-0651	FIAT UNO MILLE ECONOMY 04 PORTAS ANO
2010 CHASSI 9BD15822AB6550568	1 	1.990,00	 	

16	MHW-0641	FIAT UNO MILLE ECONOMY 04 PORTAS ANO
2010 CHASSI 9BD15822AB6550608	1 	1.990,00	 	

17	MIG-6611	FIAT UNO MILLE ECONOMY 04 PORTAS ANO
2010 CHASSI 9BD15822AB6552681	1	1.990,00	

18		MHY-9721	PEUGEOT PARTNER ESCAPADE PACK 1.6
ANO 2010 CHASSI 8ADGJN6AVBG529000	1	4.400,00	

19	MJG-6637	CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26.220 EURO 3
WORKER ANO 2012 CHASSI 9533782U1CR205104	-	7.800,00	

20  MIH-6478	RENAULT KANGOO EXPRESS 1.6 (FURGÃO)
ANO 2012 CHASSI 365500313	- 	2.600,00	 	

CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA
MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL
REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL
ASSISTÊNCIA 24 HORAS.
CUSTO ESTIMADO DO LOTE 	72.770,00 - Marca: PORTO
DEGURO

VB 1,00  0,0000 39.873,8145 39.873,81

3 SEGURO CONTRA TERCEIROS DOS VEÍCULOS, CAMINHÕES
E MÁQUINAS ABAIXO RELACIONADOS - PERIODO DE 12
MESES:

ITEM	PLACA	ESPECIFICAÇÃO	BÔNUS	CUSTO UNITÁRIO
ESTIMADO R$	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO R$

21	MDR-4613	FIAT SIENA 1.0 8V FIRE FLEX 04 PORTAS
ANO 2007 CHASSI 9BD17206G73317171	1	690,00	

22	MGD-8896	FIAT UNO MILLE F/F 04 PORTAS ANO 2009
CHASSI 9BD15822AA6351423	1	680,00	

DANOS MATERIAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL
REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).
CUSTO ESTIMADO DO LOTE 3	1.370,00 - Marca: PORTO
SEGURO

VB 1,00  0,0000 1.222,9041 1.222,90

JOAÇABA                  ,   18   de  Julho   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2012 - PR

61/2012

60/2012

28/06/2012

Folha:  5/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SEGURO TOTAL DOS VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS
ABAIXO RELACIONADOS - PERIODO DE 12 MESES:

ITEM	PLACA	ESPECIFICAÇÃO	BÔNUS	CUSTO UNITÁRIO
ESTIMADO R$	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO R$

10	MCR-9821	KIA BESTA GS 2.7 8V 12 PASSAGEIROS ANO
2001 CHASSI KNHTR731217070101	0	2.950,00	

11	MCF-6903	VOLKSWAGEN SAVEIRO 1.6 MI ANO 2004
CHASSI 9BWEB05XG4PO69275	0	1.660,00	

12  MGS-0589	CAMINHÃO IVECO EUROCARGO 260E25N
ANO 2009 CHASSI 93ZE2MJHOA8900842	0 	8.300,00	 	 	

13  MFR-2327	CAMINHÃO FORD CARGO 2622E (TANQUE)
ANO 2009 CHASSI 9BFZCE9V7ABB39728	0	8.360,00	 	

14	MHS-7675	RENAULT MEGANE SD ANO 2010 CHASSI
93YLM233ABJ416558 (CARRO RESERVA EM CASO DE
SINISTRO) 	0 2.630,00 	 	

15  MHW-0651	FIAT UNO MILLE ECONOMY 04 PORTAS ANO
2010 CHASSI 9BD15822AB6550568	1 	1.990,00	 	

16	MHW-0641	FIAT UNO MILLE ECONOMY 04 PORTAS ANO
2010 CHASSI 9BD15822AB6550608	1 	1.990,00	 	

17	MIG-6611	FIAT UNO MILLE ECONOMY 04 PORTAS ANO
2010 CHASSI 9BD15822AB6552681	1	1.990,00	

18		MHY-9721	PEUGEOT PARTNER ESCAPADE PACK 1.6
ANO 2010 CHASSI 8ADGJN6AVBG529000	1	4.400,00	

19	MJG-6637	CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26.220 EURO 3
WORKER ANO 2012 CHASSI 9533782U1CR205104	-	7.800,00	

20  MIH-6478	RENAULT KANGOO EXPRESS 1.6 (FURGÃO)
ANO 2012 CHASSI 365500313	- 	2.600,00	 	

CASCO: TABELA FIPE 100%
DANOS MATERIAIS: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA
MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL
REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FRANQUIA NORMAL
ASSISTÊNCIA 24 HORAS.
CUSTO ESTIMADO DO LOTE 	72.770,00 - Marca: PORTO
DEGURO

3 SEGURO CONTRA TERCEIROS DOS VEÍCULOS, CAMINHÕES
E MÁQUINAS ABAIXO RELACIONADOS - PERIODO DE 12
MESES:

ITEM	PLACA	ESPECIFICAÇÃO	BÔNUS	CUSTO UNITÁRIO
ESTIMADO R$	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO R$

21	MDR-4613	FIAT SIENA 1.0 8V FIRE FLEX 04 PORTAS
ANO 2007 CHASSI 9BD17206G73317171	1	690,00	

22	MGD-8896	FIAT UNO MILLE F/F 04 PORTAS ANO 2009
CHASSI 9BD15822AA6351423	1	680,00	

DANOS MATERIAIS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
DANOS PESSOAIS: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL
REAIS)
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).
CUSTO ESTIMADO DO LOTE 3	1.370,00 - Marca: PORTO
SEGURO

VB 1,00  0,0000 1.222,9041 1.222,90

Total do Fornecedor: 88.000,00

Total Geral: 88.000,00

JOAÇABA                  ,   18   de  Julho   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------


